                                                                           [image: image1.png]



Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27  декабря   2022г                                                                                                      №   73                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области                                                      от 29 декабря 2021 года № 61
«Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы»
(в редакции Постановления администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 11.02.2022г №15, от 25.04.2022г №24, от 25.05.2022г №35,от 07.06.2022г №41, от 19.08.2022г №59)
  В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов  финансирования муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района  Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года №61, Администрация сельского поселения Мусорка муниципального района  Ставропольский Самарской области постановляет:

    1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 61:

     1.1  В муниципальной программе сельского поселения Мусорка муниципального района  Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района  Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 61, в паспорте муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования программы на 2022 – 2024 годы:
 всего  50 379 795 руб.75 коп. в т.ч.
2022 год – 27 778 692 руб. 75 коп.

2023 год – 11 421 163 руб. 00 коп.

2024 год – 11 179 940 руб. 00 коп
1. Средства бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области; 

2. Средства областного бюджета;

3. Средства федерального бюджета.


                  1.2.  В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 61, в 1 Подпрограмме «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет   
9 138 188 рублей 76 копеек. 

2022 год – 3 896 161 руб.06 коп.; 

2023 год – 2 616 843 руб.85 коп.;

2024 год – 2 625 183руб..85 коп..


             1.3. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 61 в 1 Подпрограмме «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы» (далее Подпрограмма), пункт 4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции: 
Мероприятия Подпрограммы

Таблица №1
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение ( руб.)

	
	
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1. Материальное содержание главы администрации сельского поселения

	Материальное содержание главы администрации
	Местный бюджет
	714 776,04
	813 776,04
	813 776,04 

	
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	714 776,04
	813 776,04
	813 776,04

	2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения

	Материальное содержание работников администрации
	Местный бюджет
	1 995 671,07
	1 191 895,07
	1 191 895,07

	
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	1 995 671,07
	1 191 895,07
	1 191 895,07

	3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского поселения

	Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации
	Местный бюджет
	601 386,78
	342 600,39
	342 600,39

	
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	601 386,78
	342 600,39
	342 600,39

	4.Прочие расходы

	Охранные услуги
	Местный бюджет
	31 600,00
	0
	0

	Исполнение требований исполнительного документа
	Местный бюджет
	55 496,82
	0,00
	0,00

	Выполнение комплекса кадастровых работ по оформлению здания администрации и земельного участка
	Местный бюджет
	130 000,00
	0,00
	0,00


	ИТОГО
	217 096,82
	0
	0

	5. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении

	Материальное содержание первичного  воинского учета  на  территориях, где  отсутствуют  военные комиссариаты
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Федеральный бюджет
	195 219,56
	235 325,70
	243 665,70

	ИТОГО
	195 219,56
	235 325,70
	243 665,70

	6. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении

	Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного  воинского учета  на  территориях, где  отсутствуют  военные комиссариаты
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Федеральный бюджет
	56 510,44
	10 304,30
	10 304,30

	ИТОГО
	56 510,44
	10 304,30
	10 304,30

	7. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский

	Полномочия по внешнему муниципальному финансовому контролю
	Местный бюджет
	22 942,35
	22 942,35
	22 942,35

	Обеспечение проведения выборов в сельском поселении
	Местный бюджет
	92 558,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	115 500,35
	22 942,35
	22 942,35

	Итого по мероприятиям
	3 896 161,06
	2 616 843,85
	2 625 183,85


1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 61, в 2 Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 гг» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы  «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет   3 660 718 руб. 76 коп.

2022 год – 1 345 077 руб. 22 коп.;

2023 год – 1 142 524 руб. 77 коп.;

2024 год – 1 173 116 руб. 77 коп.


        1.5. В приложении № 2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 61, в 2 Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 гг» (далее - Подпрограмма»), в разделе 5 таблицу №1 «Мероприятия Подпрограммы», изложить в следующей редакции:
Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб. коп.)

	
	
	2022г.
	2023 г.
	2024 г.

	1. Материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском поселении

	Материальное содержание работников пожарной безопасности
	Местный бюджет
	991 677,31
	826 452,31
	826 452,31

	ИТОГО
	991 677,31
	826 452,31
	826 452,31

	2. Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопасности в сельском поселении

	Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопасности
	Местный бюджет
	111 896,00
	74 568,55
	105 160,55

	ИТОГО
	111 896,00
	74 568,55
	105 160,55

	3. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуациях в границах поселения
	Местный бюджет
	91 839,13
	91 839,13
	91 839,13

	Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Местный бюджет
	149 664,78
	149 664,78
	149 664,78

	ИТОГО
	241 503,91
	241 503,91
	241 503,91

	Итого по мероприятиям
	1 345 077,22
	1 142 524,77
	1 173 116,77


    1.4.  В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 61, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте  Подпрограммы, «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:  
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Для выполнения мероприятий Программы необходимо 

12 936 483 руб. 77 коп., в том числе :                                                                                   2022 год – 7 239 543 руб. 77 коп.

2023 год - 2 871 520 руб. 00 коп.

2024 год - 2 825 420 руб. 00 коп.

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств федерального, областного бюджетов и бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке.


1.5. В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 61, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы (далее Подпрограмма)», в пункте 5 «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции:

1. Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб., коп.)

	
	
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1. Расходы на содержание и строительство и автомобильных дорог в сельском поселении – за счет средств местного бюджета

	Расходы на содержание дорожного фонда
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции)

	Расходы на содержание дорожного фонда за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции)
	Местный бюджет
	2 847 670,00
	2 871 520,00
	2 825 420,00

	ИТОГО
	2 847 670,00
	2 871 520,00
	2 825 420,00

	3. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за счет остатков прошлого года.

	Расходы на содержание дорожного фонда за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции)
	Местный бюджет
	244 002,57
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	244 002,57
	0,00
	0,00

	4. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет средств стимулирующих субсидий

	Расходы на содержание дорожного фонда за счет средств стимулирующих субсидий
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00

	5.Расходы на ремонт автомобильных дорог в сельском поселении  за счет средств местного бюджета

	Расходы на карточный ремонт автомобильной дороги по ул.Школьная в с.Ташла
	Местный бюджет
	283 521,60
	0,00
	0,00

	Устройство асфальта на участке автомобильной дороги от ул.Партизанская до ул.Школьная с.Ташла
	Местный бюджет
	2 306 551,20
	0,00
	0,00

	Устройство парковки у ФОК с.Ташла
	Местный бюджет
	555 952,80
	0,00
	0,00

	Ремонт асфальта у ФОК
	Местный бюджет
	97401,60
	0,00
	0,00

	Устройство тротуара с.Ташла
	Местный бюджет
	387 686,40
	0,00
	0,00

	Устройство асфальта у ДК с.Ташла
	Местный бюджет
	164 992,80
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	3 792 140,20
	0,00
	0,00

	5. Расходы по подготовке документации по планировке территории для размещения объекта местного значения «Транспортно-пересадочный узел «Ташла»

	Подготовка документации по планировке территории для размещения объекта местного значения «Транспортно-пересадочный узел «Ташла»
	Местный бюджет
	300 000,00
	0,00
	0,00

	Исполнение требований исполнительного документа
	Местный бюджет
	55 731,00
	0,00
	0,00

	       ИТОГО
	355 731,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятиям
	7 239 543,77
	2 871 520,00
	2 825 420,00


    1.6.  В приложении № 6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 61, в 6 Подпрограмме «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы  «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
	Объемы и источники финансирования
	Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 5 001 180 руб.59 коп.

2022 год – 9 805  руб. 07 коп.;

2023 год – 4 991 375 руб. 52 коп.;

2024год – 0 руб. 00 коп.


      1.7. В приложении № 6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 61, в 6 Подпрограмме «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы» (далее Подпрограмма), в раздел 2 «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы

Таблица №1
	Наименования
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб. коп.)

	
	
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1. Расходы, связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры 

	Коммунальная инфраструктура – химический анализ воды (родник с.Ташла)
	Местный бюджет
	9 805,07
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	9 805,07
	0,00
	0,00

	2.  Строительство жилого помещения (жилого дома) в с.п. Мусорка, с. Ташла

	Строительство жилого помещения (жилого дома) в с.п. Мусорка, с. Ташла
	Местный бюджет
	0,00
	61 621,92
	0,00

	
	Областной бюджет
	0,00
	690 165,50
	0,00

	
	Федеральный бюджет
	0,00
	4 239 588,10
	0,00

	                           ИТОГО
	0,00
	4 991 375,52
	0,00

	                           ИТОГО по мероприятиям
	9 805,07
	4 991 375,52
	0,00


    1.8.  В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 61, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы  «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
	Источники и объемы финансирования     Подпрограммы:
	Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств федерального, областного бюджетов и бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 

14 866 909 руб. 14 коп., в том числе:

2022 год – 12 042 390 руб. 56 коп.;

2023 год – 1 529 286 руб. 79 коп.;

2024 год – 1 295 231 руб. 79 коп.


1.9. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 61, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы» (далее - Подпрограмма»), раздел 5 «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции:

                                          Раздел 5. Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб. коп.)

	
	
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1. Уличное освещение в сельском поселении

	Оплата за потребляемую электроэнергию
	Местный бюджет
	906 113,73
	905 000,00
	905 000,00

	ИТОГО
	
	906 113,73
	905 000,00
	905 000,00

	2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении

	Техническое обслуживание уличного освещения
	Местный бюджет
	110 417,31
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	110 417,31
	0,00
	0,00

	3. Благоустройство сельского поселения

	Прочие мероприятия по благоустройству территории 
	Местный бюджет
	417 897,43
	416 324,70
	182 269,70

	ИТОГО
	417 897,43
	416 324,70
	182 269,70

	4. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский

	Осуществление мероприятий в рамках законодательства о градостроительной деятельности
	Местный бюджет
	207 962,09
	207 962,09
	207 962,09

	                  ИТОГО
	207 962,09
	207 962,09
	207 962,09

	4. Расходы  по разработке проектно-сметной документации для реализации проекта «Ташлинская тропа»

	Разработка проектно-сметной документации для реализации проекта «Ташлинская тропа»
	Местный бюджет
	5 200 000,00


	0,00
	0,00

	
	Областной бюджет
	5 200 000 ,00
	0,00
	0,00

	     ИТОГО по мероприятиям
	12 042 390,56
	1 529 286,79
	1 295 231,79


              1.6. В приложении № 9 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 61, в 9 Подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы  «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
	Источники и объемы финансирования Подпрограммы
	Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 

1 484 733 руб. 26 коп.

2022 год – 475 786 руб. 74 коп.;

2023 год – 504 473 руб. 26 коп;

2024 год – 504 473 руб. 26 коп.


       1.7. В приложении № 9 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 61, в 9 Подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы» (далее - Подпрограмма»), в разделе 2 таблицу №1 «Мероприятия Подпрограммы», изложить в следующей редакции:
                                                            Мероприятия Подпрограммы

Таблица №1
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб. коп.)

	
	
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1. Материальное содержание инструкторов по молодежной политики в сельском поселении

	Материальное содержание инструктора по молодежной политике
	Местный бюджет
	228 555,08
	214 619,08
	214 619,08

	ИТОГО
	228 555,08
	214 619,08
	214 619,08

	2. Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском поселении

	Материальное содержание инструктора по физкультуре и спорту
	Местный бюджет
	171 996,56
	214 619,08
	214 619,08

	ИТОГО
	171 996,56
	214 619,08
	214 619,08

	3. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский

	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	Местный бюджет
	16 397,39
	16 397,39
	16 397,39

	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	Местный бюджет
	58 837,71
	58 837,71
	58 837,71

	ИТОГО
	75 235,10
	75 235,10
	75 235,10

	Итого по мероприятиям
	475 786,74
	504 473,26
	504 473,26


        В приложении №11(А) к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 61, в 11«А» Подпрограмме «Информационное обеспечение администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области и освещение деятельности сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области в средствах массовой информации на 2022 - 2024 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы  «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
	Источники и объемы финансирования Подпрограммы
	Источниками средств для реализации Подпрограммы являются средства бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области. Для выполнения мероприятий Подпрограммы могут привлекаться средства федерального бюджета и иные источники в соответствии с законодательством.                                                                    Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области составляет в общей сумме 423 200 рублей 00 копеек, в том числе по годам:      
2022 год – 134 400 руб. 00 коп.;                                                                                                        2023 год – 144 400 руб. 00 коп.;                                                                                                        2024 год – 144 400 руб. 00 коп.


                   В приложении №11(А) к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 61, в 11«А» Подпрограмме «Информационное обеспечение администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области и освещение деятельности сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области в средствах массовой информации на 2022 - 2024 годы» (далее Подпрограмма),  раздел  2 «Характеристика мероприятий Подпрограммы», таблицу 1 «Мероприятия Подпрограммы», изложить в следующей редакции:
Мероприятия Подпрограммы

Таблица №1

	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб.)

	
	
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1. Информационное обеспечение деятельности администрации сельского поселения

	Подписка на книги, деловые журналы, профессиональные и периодические издания и т.д.
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:
	
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Подготовка и размещение прочих материалов в различных изданиях

	Подготовка и размещение прочих материалов в различных изданиях
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:
	0,00
	0,00
	0,00

	

	3. Опубликование НПА в средствах массовой информации и на сайте сельского поселения

	Опубликование НПА в печатном средстве массовой информации в газете «Ставрополь–на–Волге. Официальное опубликование»
	Местный бюджет
	0,00
	10 000,00
	10 000,00

	
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:
	        0,00
	        10 000,00
	       10 000,00

	Выпуск электронной версии газеты «Вестник сельского поселения Мусорка»
	Местный бюджет
	98 400, 00
	98 400, 00
	98 400, 00

	
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:
	98 400,00
	98 400, 00
	98 400, 00

	Размещение официальной информации на сайте 

http://musorka.stavrsp.ru
	Местный бюджет
	36 000,00
	36 000,00
	36 000,00

	
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	26 000,00
	36 000,00
	36 000,00

	ВСЕГО по мероприятиям:
	134 400,00
	144 400,00
	144 400,00


          1.8. В приложении №11(Б) к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 61, в 11«Б» Подпрограмме «Обеспечение информатизации и электронного документооборота для осуществления деятельности администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осуществление контроля за исполнением бюджета на 2022 -2024 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы  «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
	Источники и объемы финансирования Подпрограммы:
	Источниками средств для реализации Подпрограммы являются средства бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский. Для выполнения мероприятий Подпрограммы могут привлекаться средства федерального, областного бюджета и иные источники в соответствии с законодательством. Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области составляет  2 529 704 рублей 99 копеек, в том числе по годам:

2022 год – 858 844 руб. 33 коп.;

2023 год – 835 430 руб. 33 коп.;

2024 год – 835 430 руб. 33 коп.


1.9. В приложении № 11(Б) к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 61, в 11»Б» Подпрограмме «Обеспечение информатизации и электронного документооборота для осуществления деятельности администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осуществление контроля за исполнением бюджета на 2022 -2024 годы» (далее - Подпрограмма»), раздел 7 «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции:


«Мероприятия подпрограммы»


                                                                                                                                                          Таблица 1
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб.)

	
	
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1.  Обеспечение информационной безопасности

	Ведение реестров информационных систем, паролей и ключей доступа
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Обеспечение функционирования и развития средств связи и передачи данных

	Услуги телефонной связи
	Местный бюджет
	14 314,00
	15 000,00
	15 000,00

	Услуги по предоставлению доступа к информационно-коммуникационной сети интернет
	Местный бюджет
	30 000,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:
	44 314,00
	 15 000,00
	15 000,00

	3. Обеспечение устойчивого функционирования, модернизации и развития                                                 материально-технической базы сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	Приобретение ИТ- оборудования
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Приобретение расходных материалов к оргтехнике (в т.ч. картриджи)
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Заправка картриджей, ремонт и техническое обслуживание  оргтехники 
	Местный бюджет
	14 800,00
	9 000,00
	9 000,00

	Техническая поддержка, сопровождение программного обеспечения и продление лицензий
	Местный бюджет
	26 300,00 
	38 000,00
	38 000,00

	ИТОГО:
	41 100,00
	47 000,00
	47 000,00

	4. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский

	Полномочия по кассовому плану исполнению бюджета и осуществлению контроля за исполнением бюджета
	Местный бюджет
	132 026,94
	132 026,94
	132 026,94

	Полномочия о передаче функций по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета, составлению бюджетной (бухгалтерской отчетности
	Местный бюджет
	641 403,39
	641 403,39
	641 403,39

	ИТОГО:
	773 430,33
	773 430,33
	773 430,33

	ВСЕГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ:
	858 844,33
	835 430,33
	835 430,33


         2.      Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
        3.      Срок действия настоящего постановления до 31 декабря 2024г.   
        4. Настоящее Постановление официально опубликовать в  газете «Вестник сельского поселения Мусорка» и на официальном сайте сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области    http://musorka.stavrsp.ru. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
И.о.главы сельского поселения Мусорка
муниципального района Ставропольский 

Самарской области                                                                                                 М.И.Штапаков
